WHopmaLms, B 310 bpoLLtope, ConepxuT
OMMUCaHNA 1 XapaKTEPHUCTUKM, KOTOpbIe B
Cnyyae (haKTUUECKOro UCronb30BaHNA He
115184, Poccus, BCEI/a COOTBETCTBYHOT OMMUCAHHIO, UK MOTYT
M3MEHWTLCA B pesynbTate JanbHenLero
Mocksa, yn. bonbwas pasBuTMA NpoayKToB. ObA3aTeNHCTBO
Tatapckas . 9 NPEeAOCTaBUTL TOUHbIE XapaKTEPUCTUKN
MOXET BO3HUKHYTb TOfbKO B CAyUae ecin 310
. X CreLWanbHO OroBOPEHO B YCIOBUAX
Ten.: +7(495) 737-2150 KOHTpaKTa. Hanuuue 1 TexHuueckue
. XapaKTepUCTUKK MOTyT BbiTb M3MeHeHbI be3
®dakc: +7(495) 737-2483 NpenBapHTENsbHOTO yBeOMAEHMS.

000 CumeHc

Email: ruggedcom.ru@ Bce Ha3BaHWA NPOyKTOB MOryT BbiTb

siemens.com TOBapHbIMM 3Hakamw Wiv bpeHaamm Siemens
AG 11 KOMNaHW-NOCTaBLLUMKOB,
MCNONb30BaHWE KOTOPbIX TPETbUMU
CTOpOHaM# ANAl COBCTBEHHbIX Lienen MoXeT
HapyLuaTb Npasa BnagenbLes.

http://lwww.iadt.siemens.ru/




SIEMENS

O630p IPOAYKTOB
RUGGEDCOM

CeTu Ans 3KCTpEeManbHbIX YCIOBUM

siemens.com/ruggedcom

OTBeTbl Ana n POMDBILLUIEHHOCTH.



IneKTpo3HepreTuka

WHdopmaLnoHHas
MarucTpans Ans
BCeX oTpacnei
NPOMbILINEHHOCTH

Tpaxcnopt

MpombiwnexHas
aBTOMaTM3aLuA



I1pOoaAYyKTHI
RUGGEDCOM

Mpopyktbl RUGGEDCOM obecneuusatot
YPOBEHb XXUBYUECTU U HAAEXKHOCTH,
CTaBLIKUIA baKTUUECKM CTaH#apTOM Ans
KOMMYHMWKaLMOHHbIX CETEe B TAXKENDIX
YCNOBUAX 3KCNyaTaLum.

Mpopyktol RUGGEDCOM npepnaratot
paboToCcnocobHOCTb NPH IKCTPEMANbHbIX
Temnepatypax, Hynesyto MoTepto NakeToB npu
BbICOKMX YPOBHAX 3NEKTPOMArHUTHbIX U3NyUeHUit, H
ynyuLleHHbI# npoTokon RSTP (eRSTP™) ana
CKopeWLlero BOCCTAHOBNEHWA CeTH nocie obpbiBa.

MpoaykTbl RUGGEDCOM npUMEeHANKUCH B )XU3HEHHO
Ba>KHbIX CETAX aBTOMaTU3aLMu NOACTaHLMM, B
cucteme «Smart Grid», ¥ B MHTeNNeKTyanbHbIX
cucTeMax ynpasneHua JOPOXHbBIM ABUXKEHUEM.



Rugged Rated

KOMMYHUKaLMOHHbIe NPOAYKTbI, KOTOpble Bbinu
crneuunanbHO CPOEKTUPOBaHbl U UCNbITaHbl, UTOODI
BblAep>KaTb YCJIOBUA OKpYy>KatoLein cpepbl
3NEeKTPONOACTaHLUUN.

BesoTka3sHas paboTa Npu XECTKMX YCNOBUAX

M3K 61850-3 n IEEE 1613 (SnekTpuyeckue noacTaHLmm)
M3K 61000-6-2 n MOK 61800-3 (MpOMbILLNEHHOCTb)
NEMA TS-2 (YnpaBneHvne AOPOXHbIM ABUXKEHNEM)

EN 50121-4 (>)Kene3aHogopoxHas MHdpacTpyKkTypa)

EN 50155 (MoaBuxHoM cocTas)

Be3sowmnbouHana nepepgaua faHHbIX NPU CUNbHbIX MU

B Zero-Packet-Loss (Hynesas notepsi naketoB) B ceTeBbIX
YCTPOMCTBAX C ONTOBOSIOKOHHBLIMY UHTEpdeicamm

m OrtcyTcTBume owmnbok no IEEE 1613 knacca 2 npu 3MU

B OnTuyeckne NopThl ANA ManbixX U 6onbLUMX AanbHOCTEN

PaboTa B LUMPOKOM TeMnepaTypHOM AUanasoHe

m o7 -40°C po +85°C

m [accuBHOE oxNaxaeHue — 6e3 BEHTUNATOPOB

B BesonacHocTb Ao +85°C noatBepxaeHa no CSA/UL 60950

BbicoKkasi rOTOBHOCTb

B BcTpoeHHble BI, B TOM Yncne pesepBupyemMble

B BbicokoBonbTHbIN: 88-300B= nnun 85-264B~

B HuakoBOMbTHbIN: 24B= (10-36B) nnn 48B= (36-72B)

B MoxHo 3aka3aTtb pe3epBupoBaHHble Bl ans nutaHus ot
MNCTOYHWUKOB pa3HbIX AMana3oHOB HaNpsiXeHN



“IIpodyKTbl
RUGGEDCOM

Jlyyuie 6Cce20 Tam,
20e yc/iosus xyice
ecezo.”

Pa3smelleHue B MPOU3BOACTBEHHbIX MOMeELLEHUAX
B LlenbHomMeTannmMyeckme kopnyca

B [poyHoe KpenneHune

B [ogknoyeHne kabene NUTaHUA Ha KNEMMHUKN

HALT - MpoekTHble ownbku 6yayT ncnpasBneHbl

OnbiTHble 06pa3sLbl NOABEPratoTCA YCKOPEHHbIM
pecypcHbiM ucnbiTaHuM (Highly Accelerated Life
Testing HALT) Ha BMBpauuu, n TemnepaTypy
OKpY>KatoLLel cpeabl Aaneko 3a npeaenamu
HOpManbHbix pabounx ycnosuit. Siemens ncnonbsyet
HALT ana npoBepKu M ynyulleHWA NPOeKTHbIX
pelweHunit.

HASS - NMpousBoAcTBEHHbIN Gpak He NporaéT

Siemens npuMeHsAeT BbIXOAHOM KOHTPOMb Mpu
hopcupoBaHHoi Harpyske (Highly Accelerated Stress
Screening HASS) ko Bcem npogyktam RUGGEDCOM,
yTobbl rapaHTMPOBaTh UTO BO BCEM MOCTaBASEMOW
NpoayKLUWK OTCYTCTBYET NPOU3BOACTBEHHbIM Opak unu
cnydaiHble AedeKTbl.



MynbTHCEePBUCHBIE
11accu

MynbTucepsucHble waccu RUGGEDCOM umetot boraTbiit Habop
BO3MOXHOCTEN 0nepaToOpCKOro Knacca. HekoTopble U3 3TUX
BO3MOXHOCTEN, 0bLMe ANnA BCeX MyNbTUCEPBUCHbIX LLIACCH
nepeyncsieHbl HUXe:

RUGGEDCOM RX5000

® 1o 96 nopToB 100TX,
48 noptoB 100FX nnu 24 nopta GigE

m Pesepsupyemble MoAyNu 610KOB MUTAHNS

RUGGEDCOM RX1500
B Pe3epBupyemble MOAYNU GIOKOB NUTaHNA
B 4 cnoTa Anst NMHenHbIX Moaynen

RUGGEDCOM RX1501
B CMEeHHbIN MOAYIb UCTOYHMKA NMUTaHNS
B 6 CnoTOB ANS NMHENHbIX Moaynen

RUGGEDCOM RX1510

e B Pesepsupyemble Moaynu 6r10KoB NUTaHNA
L B 4 cnota Ans NUHEeNHbIX Moaynen
[

RUGGEDCOM RX1511
B CMeHHbIN MOAYIb UCTOYHMKA NUTaHNSA
B 2 cnota Anst NMHenHbIX Moaynen

RUGGEDCOM RX1512
B BCTpoOeHHbIN 610K NMTaHMUs NOCTOSAHHOIO Toka
B 2 cnota Anst NMHenHbIX Moaynen

MHopmaumnoHHana 6esonacHocTb
MapLwpyTtusatop/mexceteson akpaH/VPN
VPN c nopgaepxkon 3DES, AES128, AES256
XpaHeHune naponei Ha RADIUS cepsepe
MHoroypoBHeBble Nonb3oBaTenbCKMe Naponu
SSH/SSL (128-6uTHOe WwndpoBaHmne)
OrpaHunyenue goctyna no MAC agpecy
OrpaHuyeHune gocTyna Ha nopty (802.1x)
M3onsaumsa n 3awmuTa Tpacdmka B VLAN-ax
(802.1Q)
® SNMP v3 c wudpauuein n naeHTnudukaumnemn
nonb3osaTtenemn
B [Mopaepxka CheckPoint GAIA™ Ha
RUGGEDCOM APE
m CROSSBOW SAC ans NERC-CIP

MapuwpyTusauua

m VRRP, OSPF, RIP, BGP

® DHCP areHT (nogaepxka option 82)

m [lpuoputeseumns Tpacduka, NTP cepsep
B |P multicast mapwpyTusauns



3awWwmLaeT MHBECTULMK Bnarofapa MoLyTbHOM KOHCTPYKLMK.
YnpoliaeTt NOrMCTUKY C MeHbLKUM obbémom 3UT.
YnyuluaeT roTOBHOCTb CETU C MEHbLUWM BPEMEHEM Ha 3aMeHy.

KommyTaTuma

B “plug and play” - aBTomaTu4yeckoe cornacosaHvie
CKOpOCTYM Aynnekca u Tuna kabens

m MSTP 802.1Q-2005 (paHee nssecTtHo kak 802.1s)

B PesepsupoBaHune RSTP (802.1w) n eRSTP™ ¢ BpemeHem
BOCCTaHOBMEHUS MeHee 5 Mc

VLAN (802.1Q) n nogaepxka GVRP

Ob6bennHeHre PU3NYECKNX KaHanoB B OAWH NOrM4ecknin
MpuopuTesauus Tpacuka

HacTpovika B BUAe TpaH3aKLUMi C BO3MOXHOCTbIO oTKaTa
GMRP u cepBucsbl

WHTepdenc komanHaHowm cTpoku (CLI)

Mepepaua uepes rnobanbHble ceTH

B Frame Relay RFC 1490 nnu RFC 1294

m PPP

B AyTteHTudukauma PAP, CHAP

m [Moppepxka nepenayn coobuweruin IEC 61850 GOOSE

[OononHUTeNnbHble BO3MOXHOCTH

® MPLS — ctaTuyeckoe Ha3Ha4yeHne MeTok

B MPLS - guHamu4yeckoe HazHa4YeHne MeToK
u PIM-SM

YnpaBneHue 1 MOHUTOPUHT

B [padumyeckun Web, n komaHOHO-CTPOUHbIN MHTEpdelc
m SNMP v1/v2/v3

m NETCONF

B YaanéHHblii MoHUTOopuHr (Remote Monitoring RMON)

B Borartasi AMarHocTuKa ¢ XXypHarnom 1 yBeLOMIEHNAMU

CMeHHble MoAyNnu pacluUupeHus

B Bnoku nutanus: HI (=88-300B nnun ~85-264B),

48VDC (=36-72B), 24VDC (=15-36B)

2 onTuyecknx nopta Gigabit, BcTpoeHHbIx unu SFP

3 mHoromozoBbix nopta 10FL / 100SX

2 nopta 100FX, MHOroMOAOBbIX U OO4HOMOLOBbIX

4 nopta 100FX, BCTpoeHHbIX unu SFP

6 nopta 100FX, SFP, MHOroMoa0BbIX NN OOHOMOAOBbIX
1,2 unn 4 nopta T1/E1 (CTPYKTYPUPOBaHHbIE)

1 unun 2 nopta E1 (CTpyKkTypupoOBaHHbIE)

OpuH nopT 56K/64K DDS

[Ba nopta cotoBbix MogemoB (HSPA/EVDO)

6 nocnepoBaTenbHbIx NopToB (RS232, RS422, RS485)
RUGGEDCOM APE

4 nopta 100TX c pazvémamu A- unu D-coded M12

2 nopta Gigabit ¢ pazbémamu A- unu X-coded M12
YnpaBnsiemblin unu aBapuiHbii 6arinac Ha M12 7

QoS (802.1p) paboTa ¢ NPUNOXEHNAMN peanbHOro BpeMeH!



>

TexHo/ornm i
OEM peillieHumn

CokpallaeT BpeMs BbIX0Aa Ha PbIHOK KOMMYyTauuu 2-ro
YPOBHSA MHTErPUPOBAHHOW B BalUK MPOAYKTbI.

OEM mopynb RUGGEDCOM RS900M
Mogynb 10-Tv MOpTOBOro ynpaBaseMoro
Ethernet kommyTatopa ana OEM npunoxeHu#

m [Moppepxka Ao 10-tn FastEthernet™ wnu 8-mun
FastEthernet™ n 2-x Gigabit Ethernet noptos

B [lonHbIi Habop BO3MOXHOCTEN onepaLMoHHON
cuctembl ROS® ncnonb3yemoln Ha
kommyTatopax RUGGEDCOM

B KomnakTHasi KOHCTPYKUMS U Manble rabaputbl

B Manoe aHepronoTpebneHue, pabota ot 3,3 B

Mopynb RUGGEDCOM RNA
3 noproBbiii OEM moaynb Redbox PRP/HSR

B 1 nokanbHbIli 1 2 HSR/PRP nopta
® 10/100/1000 Mbps onTtuka nnm meab
m |EEE 1588v2 transparent clock

Cucrema coeIlMHeHUUN
FastConnect™

K kabenbHbIM COJMHEHMAM B NPOMbILINEHHOW cpeae

npeabaABRAtoTCA XKECTKUe TpeboBaHUA. Siemens npeanaraet

cucTemy kabenbHbix coeguHenunit FastConnect™, KoTopas cooTBeTCTBYeT
BCeM 3TUM TpeboBaHUAM:

MpocTas, bbicTpan n besowmnbouHas cbopka B noneBbIX yCNoBUAX.

B MeHbLUe BpeMEHM Ha NOAKIOYEHNe

B Bonbluas rubkocTb AocTUraeTcsi BIGopom
ONvHbl kabens v Tuna coeamHUTens
HernocpeACTBEHHO Ha nroLagke

B CHWXeHne CTOMMOCTUN AOCTUraeTcst
ncnonb3oBaHMeM 3apaHee cobpaHHbIX
kabenen

B [1poCTON MOHTaX, TOMbKO OANH MHCTPYMEHT

B [IpocTtas npoknagka kabenen c
NpUCOeANHEHHBIMU pa3beémamu

B Owwnbkn npegoTepaLyatoTca bnarogaps
LiBETOBOI MapKVMpOBKe 1 NPO3payHbIM Yexnam



CtoeuHble Ethernet
KOMMYTaTOPHI

MakcumanbHas NpPoOn3BOANTENBbHOCTDb C OﬂepaTOpCKOI;I HaﬂéH(HOCTbl'O
MepepoBas MHdOPMaLMOHHasA He3onacHOCTb
ﬂOﬂTBep)KD,éHHOe BpemAa Hapa6OTKM Ha OTKa3 CHW)XaeT pacxopnbl.

RUGGEDCOM RSG2488
28-Mu nopToBbIN yripaBaseMbii rurabuTHbI i
KOMMYTATOp AN1A 3N1€KTPONOACTAHL MM

B 3ameHsieMble «B Mone» NIMHeNHbIe Moaynn
B Brokv NUTaHns ¢ «ropsiven» 3ameHomn
B Hebnokupyemas apxutekTypa, nonHble 28 Mout/c
= 10/100/1000 M6wuT/c meab (RJ45 nnu M12)
unm 100/1000 MéuT/c ontuka (LC, SC unmn ST)
|EEE 1588 annapaTtHble MeTKM BpeMeHU
® Mogaynb PTP cuHxpoHusmpyeT Bpemsi ot GPS
UM NpuHUMaeT n otaaét Yepes IRIG-B
m KoHBepTauusi CUHXPOHU3aLMU MexXay
IEEE 1588, IRIG-B n NTP/SNTP

RUGGEDCOM RSG2100

19-T1 nopToBbIf ynpasnaemsbli Ethernet
KoMMyTaTop ¢ [MrabuTHbIMK MopTAMM

m 3 x 1000BaseX (Iurabur) + 16 10/100BaseX

®m EcTb BapuaHT c nutaHuem yepes Ethernet (PoE)
m EN50121-4 (OKenesHas gopora)

RUGGEDCOM RSG2200
9-Tu nopToBbIN MrabutHbii Ethernet koMMmyTaTop

m 1000BaseX (Mrabwut) n/mnm 10/100/1000BaseTX

RUGGEDCOM RSG2288
9-T1 nopToBbIH TMrabutHbiii Ethernet komMmmyTaTop
c nogaepxkou I[EEE 1588 v2 u IRIG-B

m 1000BaseX (1rabwut) nimnm 10/100/1000BaseT X

RUGGEDCOM RSG2300
32-x noptoBblii ynpasnsemsbiii Ethernet
KoMMyTaTop ¢ [MrabutHbIMKU mopTamu

m 24 nopTta 10/100BaseT X n, onunoHansHo,
4 1000BaseX (Mvrabut) nnm 8 100BaseX
B EcTb BapuaHT ¢ nuTaHnem yepes Ethernet (PoE)

CBoiicTBa, ob6wMe Ana Bcero cememncrea

Rugged Rated - 6e30TkasHas paboTa B TSXKENbIX YCNOBUAX
BonbLuoi BeIGOp TMNOB ONTUYECKMX MOPTOB

PaboTa 4Yepe3 onTOBONOKHO Ha 6onbLUMe paccTOAHUSA
Bblcokasi ycTOMYMBOCTb K 3MEeKTPOMarHUTHbIM U3NyYeHUsSM
Pa6oTta o1 -40°C go +85°C (6e3 BEHTUNATOPOB)
CepTudukaumsa ansa B3pbiBoonacHbix 3oH: Class 1 Division 2
BHyTpeHHWe 6noku nuTaHus (HeT BHELLHUX afanTepoB)
OAuH BbICOKOBONbLTHLIN BIM: =88-300B ~85-264B

[Ba Hu3koBoNbTHbIX BIM: 24B (=10-36B)

unu 48B (=36-59B) 9
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KoMmmakTHbIe Ethernet
KOMMYTaTOPBbI

Bbicokas Npon3BOANTENBHOCTb B Manom obbéme.
MepepnoBas MHpopMaLMOHHan 6e3onacHOCTb.
HOﬂTBep»(,CléHHOE BpemMAa Hapa6cm<w Ha OTKa3 CHU)XaeT pacxonbl.
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RUGGEDCOM RS900
9-T1 nopToBbIi ynpasnaemsiii Ethernet
KOMMYTATop € 3-MA ONTUYECKUMKU NOPTAMH

H 6 noptoB 10/100BaseTX + onuunoHanbHo 3
nopta 100BaseFX unu 3 nopta 10/100BaseTX

RUGGEDCOM RS900G
10-T1 nopToBbIk ynpasnsaemblii Ethernet
KOMMYyTaTop ¢ 2-Msa MrabutHbIMu NOpTAMM

m 8 10/100BaseTX + 2-1000BaseX (lurabur)
m EN50121-4 (railway applications)

RUGGEDCOM RS900GP
10-Tn nopToBbIf ynpasnaemsbli Ethernet
KoMMyTaTop ¢ 2-MA [MrabutHbIMu nopTamm

m 8 10/100BaseTx noptoB cooTB. 802.3af / 802.3at

B [lo 2-x onTnyeckux MmrabuTHbIX NOPTOB

® [lo 2-x meaHbIx noptoB 10/100/1000 BaseTx

B 1 x54B, 160BT (nuTtaet 8 noptos ¢ 802.3af unu
4 nopta c 802.3at)

m 2 x 54B, 160BT (nuTtaeT 8 noptoB ¢ 802.3at)

RUGGEDCOM RS940G
8-Mu nopToBbIf ynpaBasemMbii MrabuTHbI i
Ethernet kommyTatop

m 6 noptoB 10/100/1000BaseTX +
onuuoHanbHo 2 nopta 1000BaseX

RUGGEDCOM RS950G
3-x noptoBbiii Redbox PRP/HSR

m 1 x 100BaseX nokanbHbIi NopT
B 2 x 100BaseX nopta PRP

RUGGEDCOM RS969

3awmwéHHbii no IP66/IP67, 10-Tv nopToBbIH
ynpasnsemslii Ethernet kommyTaTop ¢ 2-m5
MrabuTHbIMM ONTUYECKMMU NOPTAMM

m 8 noptoB 10/100BaseTX ports +
onumoHanbHo 2 nopta 1000BaseX
B 3awmwéHHocTb: IP66 (cTpyw BoAbI) 1
IP67 (BpeMeHHOe norpyxeHue)
B 3awmwéHHble no IP66/IP67 M12 nnn RJ45
B BHYTpeHHWI Brnok nuTaHms



YrpoIiiéHHbie
KOMMYTaTOPHI

BbicOKas NPOM3BOAUTENbHOCTbL B ManioM obbéme.
MonHbI Habop UHTeNNeKTyanbHbIX OYHKLUWHA.
Bbicokas HaAéXHOCTb U yNpPaBnAeMOCTb CEeTH.

RUGGEDCOM i800 Product Family
Ynpasnaemble unu Heynpasndaemblie Ethernet
KOMMYTQATOPbI

m 4 mopenwu Ans Belbopa
unu go 8-mu noptoe 10/100 BaseTX
UK 00 3-X ONTUYECKMX MOPTOB

m i800: 8 10/100Tx

m i801: 8 10/100Tx + 1 1000LX unu
110/100/1000Tx

m i802: 6 10/100Tx + 1 100FX nnun 2 100FX
mnm 2 1000LX nnm 2 10/100/1000Tx

m i803: 4 10/100Tx + 1 100FX
+ (2 1000LX nnu 2 100FX)

CsoiicTBa, 06w Me ana Bcero cememncrea

B Rugged Rated - 6e3oTka3Has paboTa B
TSXKENbBIX YCNOBUSAX

B PaboTa 4yepes onTOBOMOKHO Ha Gonblune
paccTosiHuA

B Bbicokas yCTOMYMBOCTb K
3NEKTPOMArHUTHLIM U3NYy4YeHUAM

m KoHconb ynpaBneHus

B Cyxue KOHTaKTbl aBapuiHOW curHanmaaumm

B Paboyas Temnepartypa ot -20°C go +60°C
(onumoHnaneHo ot -40°C go +85°C)

B be3BeHTUNATOPHOE OXnaxaeHne

B CepTudmkaumns Ana B3pbIBOONACHLIX 30H:
Class 1 Division 2

m [IBa BXof4a NUTaHUS MOCTOSHHOIO TOKa:
24B (10-36B)




KoMMyTaTopsI C
EoVDSL nmopramm

VDSL cHuxxaeT 3aTpaTtbl MCNONb3ys UMetoLrecs kabenu.
BbicoKkas NPOM3BOAUTENBHOCTL B ManioM obbéme.
MoaTBepxaéHHOe Bpems HapaboTKK Ha OTKa3 CHWXKaeT pacxofbl.

RUGGEDCOM RS900L

8-mu nopToBbIi ynpasnAaemsiii Ethernet

kommyTtatop ¢ VDSL noptom

® 1 EoVDSL + 6 10/100BaseTX + onunoHanbHO
2 10/100BaseTX unu 2 100BaseF X nopta

RUGGEDCOM RS910L
[MocneposatensHbiii cepsep/ Ethernet
kommyTtatop ¢ VDSL noptom

m 1 EoVDSL + 2 nocnenoBaTenbHbIX + 2
10/100BaseTX unu 2 100BaseFX nopta

RUGGEDCOM RS920L
[lByx nopToBbIf Mocneq0BaTenbHblii cepBep ¢
Asyma VDSL nopramu

B 2 EoVDSL + 2 nocnepoBaTenbHbIX nopTa

RUGGEDCOM RS930L
6-Mu1 nopToBbIi yrnpasnsemsbiii Ethernet
KomMmMmyTatop ¢ ABymA VDSL nopramus

m 2 EoVDSL + 6 10/100BaseT X nopTtoB

CsoiicTBa, 06WwMe ana Bcero cememncrTea

B Rugged Rated - 6e3oTka3Has paboTa B
TSXKEMBIX YCIOBUAX

B PaboTa Yyepes oNnTOBONOKHO Ha 6onbLuve
paccTosiHuA

B Bbicokas yCTOMYMBOCTb K 9NIEKTPOMArHUTHbIM
N3nyyYeHnsm

m KoHconb ynpaBneHus

B Cyxue KOHTaKTbl aBapuiHOW CUrHanmaaumm

B Pabo4yas Temnepartypa ot -40°C +85°C (6e3
BEHTUNSATOPOB)

B CepTudmkauus Ans B3pbIBOOMNACHBIX 30H:
Class 1 Division 2

B BHyTpeHHWe B6rnoku NUTaHus (He Hy>XHO
BHELLUHUX afjanTepos)

B OauH yHMBepcanbHbI BbICOKOBOSbTHbIN BIT:
=88-300B ~85-264VAC

B [1Ba HM3KOBOJSbTHbIX BIM: 24VDC (=10-36B)
nnn 48VDC (=36-59B)
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IIpeobpa3soBaTeib
cpebl mepegaun

MpeobpasosaTtenb cpeabl AN1A UCMONb30BAaHUA UMELOLLMXCA Kabenei.
CHUMXXeHWe CTOMMOCTH pa3BEpTbiBaHHUA.
“Plug and play” paboTta cHu>xaeT 3aTpaTbl Ha HACTPOMKY.

RUGGEDCOM RMC
Mpeobpazosatens cpeabl Ethernet

m 10BaseT B 10BaseFL
m 100BaseTX B 100BaseFX

RUGGEDCOM RMC20
lpeobpazosatenb cpeabl NOCAe[0BATENbHbIN

B RS485, RS422 nnun RS232 npeobpasoBaHue
B MHOTOMOZOBY0 ONTOBOSIOKHO
B RS232 to RS485/422 conversion mode

RUGGEDCOM RMC40

4-x nopToBbIf NpeobpazoBaTens cpeabl 1
CKOPOCTH

| 2 10/100TX nopTa + 1 100FX nopT

m 2 10/100TX nopta + 2 100FX nopta

m 4 10/100TX nopTa

RUGGEDCOM RMC41
2-x nopToBbIi npeobpa3oBaTenb cpeabl U
CKOpPOCTH

® 1 10/100TX nopt + 1 100FX nopt (SC/ST)

CBolicTBa, 06w Me Ana Bcero cememncrea

B Rugged Rated - 6e3oTkasHas paboTa B TSHXENbIX
YyCNoBUAX

B Pa6orta ot -40°C +85°C (6e3 BEHTUNSTOpOB)

B OauH yHUBepcasnbHbI BbICOKOBOMNbTHbLIN BI:
=88-300B ~85-264VAC

B [1Ba HU3KOBOSbLTHbIX BIM: 24VDC (=10-36B) nnu
48VDC (=36-59B)



ITocinegoBaTe/IbHbIE
cepBephI

MpoaneBatoT aKCNNyaTaLMIo CyLlecTBytollero obopyfoBaHua.
CHW>KatoT 3aTpaThbl Ha Kabenu nocnenoBaTenbHbIX MHTEP(ENCOB.
CHUWXaOT 3KCNNyaTalLMOHHble pacxoabl bnarogapa yaanéHHOMy AOCTyny.

RUGGEDCOM RS416

16-TM MOpPTOBbLIN NOC/IeA0BATENbHbIH
cepBep co BCTPOEHHbIM 4-X MOPTOBbLIM
ynpasnsemsiM Ethernet KoMMmyTaTopom u
KoHBepTayuen 1588 v2 B IRIG-B

B YeTbipe MoAynsa no 4 nocnegosaTtesibHbIX
nHTepdenca

RS485/RS422/RS232 (DB9 unun RJ45)
OnTnyeckmin nocrnen. uHtepdenc (ST)
OnunoHansHoe pesepsupoBaHue bl
EcTb BapunaHT c nuTaHuem yepes Ethernet
(PoE)

RUGGEDCOM RS400
4-x nopToOBbIK NOC/eA0BATENbHbIN CepBep ¢
4-x noptoBbIM Ethernet kKoMmmyTaTopom
B 4 nopta RS485/RS422/RS232
(DB9, RJ45, unu Ha knemax)
B BcTpoeHHbin V.90 mogem (onumoHanbHo)

RUGGEDCOM RS910
2-X MOPTOBbIN NOC/IeA0BATENbHbIN cepBep ¢
3-x noptoBbIiM Ethernet kommyTaTtopom
m 2 nopta RS485/RS422/RS232
(DB9 unu RJ45)
m OnTtuyeckuin nocned. uHtepdeiic (ST)

RUGGEDCOM RMC30
2-X MOPTOBbIN NOC/eA0BATENbHbIN cepBep
® 1 nopt RS232 n 1 RS422/485 port,

1 nopT 10BaseTX

CsoiicTBa, 06wMe ana Bcero cememncrea

B Rugged Rated - 6e3oTka3Has paboTa B
TSDKETbIX YCIOBUSIX

m [lepepada nocrnefoBaTeNbHbIX MPOTOKONOB
Yyepes nakeTHble ceTn

m [lopaepxka npotokonos Modbus TCP,
DNP3, TIN

B Pexum Raw socket nepenaét niobble
nocnefoBaTenbHble NPOTOKOIbI

B Paboyas Temnepartypa ot -40°C +85°C
(6e3 BeHTMNSTOPOB)

B BcTpoeHHble 6roku nuTtHua (=10-36B,
=36-59B, =88-300B/~85-264B)
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NHXeKTOopbI
NUTAHUA

CHuXatoT 3aTpaThbl yMEHbLUIAA KONMYECTBO COeAUHUTENbHbIX Kabenei.
3alMLatoT UHBECTULUMI — paboTatoT ¢ pa3HOObpa3HbIMKU YCTPOUCTBAMMU.
“Plug and play” paboTta cHu>xaeT 3aTpaTbl Ha HACTPOMKY.

RUGGEDCOM RP100
MH>XeKTop MUTaHUA C O4HUM MOPTOM

B Bepcusa coBmecTtumas ¢ 802.3at / af n Bepcus
ans nutadusa npoayktos RUGGEDCOM WIN

RUGGEDCOM RP110

MH)KEKTOP MUTAHWA C NocnefoBaATENIbHbIM

cepsepom

® 1 nopt RS422/485 n 1 nopt RS232

m Bbixoa IRIG-B

m [lepepava nocnefoBaTesbHbIX MPOTOKOIIOB
Yyepes nakeTHble CeTn

m [Mopaepxka npotokonos Modbus TCP, DNP3,
TIN

B Pexum Raw socket nepenaét niobole
nocnepoBaTteribHble NPOTOKONbI

CsoiicTBa, 06w Me ana Bcero cememncrea

B Rugged Rated - 6e3oTka3Has paboTa B TSXENbIX
yCcnoBusix

m CootBetctBue IEEE 1613 n IEC 61850-3

B KomnakTHas KOHCTPYKLMS 3aH1MatoLLas Marnbii
06bEm (11,75¢cm x 5,65¢cm x 9,52cm B/LU/T)

B Paboyas Temnepartypa ot -40°C +85°C (6e3
BEHTUNSTOPOB)

B BcTpoeHHble 6roku nutanusa (=10-36B, =36-
59B, =88-300B/~85-264B)

B YMeHblUeHWe konnyecTBa kabenen ans
noAaknoYeHns obopyaoBaHus

B ABTOMaTu4eckoe obHapyxeHne nuTaemblx
YCTPOWCTB

B 3awmTa oT neperpysku



MapuipyTu3aTophl
[UISL IIOZICTAalluN

ObecneunBaet cootBetcTBre NERC-CIP.
CHUWXaeT 3aTpaTbl Ha IOTUCTUKY.
Ynpouyaet BHeApeHUe cneundruUecknx oTpacineBbiX NPUITOXEHUHN.

RUGGEDCOM RX1000
MapLpyTuzatop Ana noactTaymi

B EcTb BapuaHT ¢ nuTaHuem Yepes Ethernet (PoE)

RUGGEDCOM RX1100
MapLpyTn3aTtop ¢ ycuneHHo#
MHOPMALYMOHHOM 6E30MaCHOCTbIO

B EcTb BapuaHT ¢ nuTaHmem Yepes Ethernet (PoE)

Mopynb cotoBoro mogema gna cepun RX1000
B AnbTepHaTvBa BblAeNeHHOW NUHUN

B [loakntodeHve 6e3 3aTpat Ha npoknaaky kabens
m [oppepxxka GSM HSPA n CDMA EVDO

CsoiicTBa, 0bWwMe ana Bcero cememncrea

B HapéxHasi paboTa B TSKEMbIX YCNOBUAX

B MapupyTusaTtop/mexceteBor akpaH/VPN

® WAN nopTbl: go 8 noptos (T1/E1, T3/D3, DSL)

B [opTbl Ethernet: o 4-x 10/100BaseTX

vnn 100BaseFX

Mocn. nopTbl: Ao 8 (RS485/RS422/RS232)

m Cepsep TouHoro Bpemern GPS/IRIG-B/NTP/
IEEE1588

B Pabouasi Temnepatypa ot -40°C +85°C

B BcTpoeHHble 6noku nuTtHus (=10-36B, =36-
59B, =88-300B/~85-264B) onunoHanbHoO
pesepBupyemble

B Rugged Rated - 6e3oTkasHas paboTta B TSXKENbIX
yCrnoBusx

B BcTpoeHHbIn mogem GSM/EDGE/HSPA wnu
CDMA/EVDO

B Pabouas Temnepatypa ot -40°C +85°C (6e3
BEHTUNSATOPOB)

B Bbicokas ycTonumsocTs Kk OMU: CooteeTcTBYIOT
vnu npesocxoasT IEC 61850-3, IEEE 1613,
NEMA TS-2

B VIHTerpupoBaHHble pe3epBUPOBaHHbIE
VCTOYHMKU MUTAHNSA

B BonbLwoin BbIbop pasHoobpasHbix
NHTEPdENCHBIX NOPTOB

il
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CemernicTtBO Ethernet

MIL-STD

MapuipyTru3aTopbl U1 KOMMYTaTOpPbI
cooTBeTCcTBytOLMe cneundumkaymam MIL-STD.

RUGGEDCOM MX5000
MynbTucepsucHoe waccu MIL-STD

B [Inatdopma kommyTaumm L2 n L3
m [lo 48 noptoB 100FX nnu 24 nopta GigE

RUGGEDCOM MX5000RE
MynbtucepsucHoe waccu MIL-STD B Koxyxe
® MIL-STD nnaTtcdopma kommyTaumm L2 n L3
B 3awwmTa IP65 EMI/EMC/ynapbl/Bubpaumm

B CMEHHbIN KOXYX

RUGGEDCOM M2100
19-T1 nopToBbIN ynpaBnsaemMblii
Ethernet kommyTatop MIL-STD

m 3 1000BaseX (Murabut) +16 10/100BaseX

RUGGEDCOM M2200
9-T1 MOPTOBbLIN yNpaBaAeMbii
MrabutHeii Ethernet kommytatop MIL-STD

m 1000BaseX (Mrabut) n/vnu
10/100/1000BaseTX

RUGGEDCOM M969

10-T1 nopToBbIN ynpasnsemblii Ethernet
KOMMYyTaTop ¢ 2-MA MMrabutHbIMu nopTaMM
corrBercTBytowui MIL-STD n IP66/IP67

m 8 noptoB 10/100BaseTX + 2 nopTta 1000BaseX ([Mrabur)

m 3awwuTa IP66/67

CootBetctBue MIL-STD

MIL-STD 901D — ynap (écTtkoe kpenneHue)
MIL-STD 167 — Bubpauus

MIL-STD 461 - SMW

MIL-STD 810 — TemnepaTypa 1 BNaxHoCTb

CBoiicTBa, obwMe aAns Bcero cemencTea
B BornbLioi BbIGOP TUMNOB ONTUYECKMUX MOPTOB

MIL-STD 1399 — MNocTosiHHOe MarHUTHOE norne

B PaboTa 4yepe3 onTOBOMOKHO Ha 6omnbLUMe pacCTOsIHUSA

(90km ansa 100FX, 25km ansa 1000SX)
Bbicokasi ycTonunoctb kK AMU

MexaHu4yeckun NpoyHbIe pasbEeMbI

Pa6orta ot -40°C o +85°C (6e3 BEHTMNSTOPOB)
BHyTpeHHMe 6nokv nuTaHns (HET BHELLHNX afanTepos)
OpuH BbicOKOBOMbTHbIN BIM: =88-300B ~85-264B

[Ba HM3koBonNbTHbIX BIM: 24B(=10-36B) nnn 48B (=36-59B)

KomdopmHOe nokpbITre Ans AONONHUTENBbHOW 3aWMThl
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becIrpoBOIHOM JOCTYII
WIMAX 4G

OﬂTMMVIBMpOBaH AnAa nepefavyn o4HOBpPEMEHHO pa3HbIX BUAOB Tpa(pwxa.
MoxeT BbITb pa3MeLLéH B Ntobbix ycnoBUax.
PaclwmpsaeT rpaHuLbl ceTy fanblue Apyrux 6ecnpoBOAHbIX pelleHui.

18

RUGGEDCOM WIN7000
MouHas 6azoBas cTaHUMA

B [locTynHa Ans pasHbIX YacTOTHbIX
ananasoHoB (1.x, 2.x, 3.x GHz)
B Bbicokas BbIXOAHasA MOLLHOCTb 2 X 36dBm
B EpuHbii kabenb nutanns u Ethernet,
VY OTAENbHbIV ONTUYECKUI kKabenb

RUGGEDCOM WIN7200
ManorabaputHas 6a30Bas cTaHYMUA

m [locTynHa Anst MHOMUX YaCTOTHbIX
AnanasoHoB (2.x, 3.x, 3.65, 4.9, 5.8 GHz)

B Manble pa3mepsbl 1 H13Koe NoTpebreHne

H [utaHue Yepes kabenb Ethernet (PoE)

RUGGEDCOM WIN5100
ABOHEHTCKOoe YCTPOKMCTBO A4/ TPAHCMOPTA

B 2 aHTEHHbIX pa3beéma Ans NoaknYeHns
OBYX BHELUHUX aHTEeHH
H [lutaHue oT uctovHuka =10-30B nunu no PoE

RUGGEDCOM WIN5200
HapyxHoe aboHeHTCKoe ycTpoHCTBO

B BcTpoeHHas aHTeHHa GOoMbLLOro ycuneHus

H [lutaHue yepes kabenb Ethernet (PoE)

B VHxekTop nutaHma RP100/110 Ha =10-60B
vwnn ~85-265B, =88-300B

CeoiicTBa, obWwMe ana Bcero cememncrea

B Rugged Rated - 6e3oTkasHas paboTta B
TSKENBIX YCNOBUSAX

m [lepepava coobuueHuin IEC 61850 GOOSE
Yepes paguokaHarn

B YHuKanbHas aBTOHOMHas apxuTekTypa
Jonyckatolas nocnegoBaTeNibHoe,
ahbdpekTMBHOE NO 3aTpaTtam pa3BépThiBaHne

B Mo6unbHOCTb B aBTOHOMHOM pexume

B Pa6ota 6e3 npsimoii BugumocTtun (NLOS)
— npeofoneHne rnyboknx samvpaHni

m O6Las npousBoauTensHocTb 6onee 40 M6uT/c

m CootBetcTBue ctaHgapTy |IEEE 802.16e
MobunbHBIN-WIMAX 1 ceptudmkaums WiMAX
Forum Wave2 (MIMO)

B [loanepkka pasHbix BUAOB CepBuUca BKovasl,
ronoc, SCADA, kpuUTU4eckune faHHble U T.4.

B ||eHTpanusoBaHHoe ynpaBneHue B
RUGGEDCOM NMS



becripoBogHOeE
paciupeHune ceTu

BesonacHoe BecnpoBofHOe pacluMpeHune ceTu 1O NONeBbIX YyCTPOUCTB.
Manoe cpefHee BpeMA Ha BOCCTaHOBNEHME.
PaspaboTaHo Ans TAXKENbIX yCNOBUA.

RUGGEDCOM RS900W
becnpoBogHblii Ethernet ¢
8-M1 NOPTOBbLIM KOMMYTATOPOM

m 6 nopTtoB 10/100BaseTX + onuuoHanbHO

2 nopta 10/100BaseTX unu 2 nopta 100BaseFX
B MoxeT OblTb HacTpPOeH Ansi paboThbl

TOYKOW AOCTYNa UNN KIMEHTOM

RUGGEDCOM RS910W

becnpoBogHbifi nocnegoBaTenbHbIk

cepBep ¢ 2-ma noptamu Ethernet

B 2 nocnepoBaTtenbHbIx u/unu 2 Ethernet nopta
B RS485/RS422/RS232 (DB9 unun RJ45)

B MegHble unu ontudeckne Ethernet nopthbl

RUGGEDCOM RS920W
becnpoBogHbIfi nocnegoBatenbHbId cepBep
c noptom Ethernet uepes VDSL

® 1 nopt Ethernet yepe3 VDSL (EoVDSL)

® 2 nocrnegosaTesibHbIX NopTa
RS485/RS422/RS232 (DB9 nnu RJ45)

RUGGEDCOM RS930W

becnpoBoaHbiii Ethernet ¢ 6-Tv nopToBbIM

KoMmmyTaTtopom u Ethernet uepes VDSL

® 1 nopt Ethernet uepes VDSL (EoVDSL)

®m 6 noptoB 10/100BaseTX

B MoxeT OblTb HacTpPOeH Anst paboThbl
TOYKOW JOCTyna Unn KIIMEHTOM

CeoiicTBa, 06wMe ana Bcero cememncrea

m Rugged Rated - 6e3oTkasHas paboTa B TSXKENbIX YCNOBUAX

m CootsetctBue IEEE 802.11b/g (ckopocTb Ao 54 Mbps)

m WPA2/802.11i c CCMP - Bbicokuii ypoBeHb
MHopmaumnoHHon 6ezonacHocTn

m WPA (Wi-Fi Protected Access) ¢ TKIP (Temporal Key Integrity
Protocol) ansi ctoiikoro wmdpoBaHns n 3awmuThbl

m |EEE 802.1X/RADIUS c ucnons3osaHnem EAP-PEAP ansa
ayTeHTUdUKaLmnmM KopnopaTUBHOro knacca

m Pre-shared Key Mode (PSK) ans npoctoro pexuma

ayTeHTUudukauum

YnpasneHue n MmoHnTopuHr yepea RUGGEDCOM NMS

BonbLuoi BbIGOP TUMOB ONTUYECKMX NOPTOB

Bbicokas ycTonumBoctb kK AMU

Pabouas TemnepaTypa ot -40°C +85°C (6€3 BEHTUNATOpPOB)

BcTpoeHHble 6roku nuTHus (=10-36B, =36-59B,

=88-300B/~85-264B)



[IporpaMMHBIE
MIPOJYKTHI

BesonacHbli yaanéHHbli focTyn K 060pyaoBaHUto.
XpaHeHue naponei u KoHdurypauui IAD.
ABTOMaTM3aLMA NOACTAHLUIA U MHTErpaLMA AaHHbIX.

CoBpeMeHHas NOACTaHLMUA COAEPXKUT OFPOMHOE
KONMUECTBO AaHHbIX, YaCTb KOTOPbIX MHTEPECHA ANs
LleHTpa ynpaBfieH1A, UK KOpnopaTUBHbIX
NPUNOXKEHWI U nonb3oBaTenei. llporpaMmHbie
pewexna RUGGEDCOM 6binun paspaboTaHbl, utobbl
NMOMOUb 3M1eKTPO3IHEPreTUUeCKON MHAYCTPUK
nonyunTb 6e30MacHbIi JOCTYN K 3TUM AaHHbIM,
M3BMeKaTb U3 HUX NONEe3HYH MHPOPMaLMIO 1
npeobpa3oBaTb B y4oOHbIN ANA WKWPOKOro psja
nonb3oBaTenei U CUCTEM MpeLnpUATUS hopmar.

RUGGEDCOM CROSSBOW

PelweHune KopnopaTMBHOro ypoBHA AndA obecneueHuns
yAaneHHoro goctyna obcnyXuBaHUA 1 ynpasneHua K
nosneBbIM YCTPOMCTBaM COOTBETCTBYOLLEE
ctangaptam NERC CIP. Mpeanaraet yHUKanbHyO
rMBKOCTb M MPOCTOTY aBTOMaTU3aLUK OTCIEXMUBaAHKA
MU3MEeHEeHUNH.

Bo3amMoxHoOCTH:

B BesonacHbln yaanéHHbii goctyn k IED
B AyTeHTudurkaumsa cotpyaHuko B IT cuctemax
B ABTOMaTM3auus NOAKIOYEHUS Nonb3oBaTens
B YnpaBneHue naponsimu n KOHpUrypaumsmm

B KoHTpOnb 1 BeAeHue XypHana goctyna

RUGGEDCOM ELAN

RUGGEDCOM ELAN 370 MoaynbHbI#, paboTatrolmii nog
Linux/ROX cepBep 1 hpoHT-eHA npoLeccop And
focTyna K ntobbiM TUNaM AaHHbIX Ha |IAD W nepepaun
WX HY>XAAKLWKUMCA B 3TUX JaHHbIX KTMeHTaM.

Bo3smoxxHoCTH:

B CoxpaHsieT UHBECTULMM, NPOAEeBasi XU3Hb CTapbIX
YCTPOWNCTB ynpaBneHns

B [logaepXxunBaeTcs Kak NoAKnoveHne n.o. SCADA,
TaK u Apyroe, Hanpumep n.0. COXpaHeHUsi UCTOpUn

B [1B/XOK peanbHOro BpeMeHw, NoaaepXKuBatoLLni
60MbLUMHCTBO UCMOMb3yeMbIX MPOTOKOOB

B ABTOMaTMYeckoe n3BreveHue cainna cobbiTuii Ans
6onblwmHCTBa NocTaBLukoB obopyaosaHmsa P3A

B Bosblune BO3MOXHOCTU aBToMaTusaumm
npoueccuHra
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WEB uHTepdeic ana noactaHumii U Hebonblumnx SCADA.
MonHana BM3yanusauna U aHanm3 AaHHbIX NOACTaHLUMNA.
Mopnepxkka obcnykuBaHus no HeobxoanmocTtu (CBM).

RUGGEDCOM REFLEX

RUGGEDCOM REXLEX 370 npunoxeHune ynpasieHus 1
MOHMWTOPHHTa, CNeLranbHO co3aaHHoe and
pacnpefenéHHbIX ceTel, NoKpbliBatoLLee WHUPOKUit
[ManasoH notpebHoCTel OT eAuMHCTBEHHOro pabouero
MecTa onepaTtopa o MObWNbHOM pacnpenenéHHom
CUCTEMbI yNpaBNeHUsa BO BCEM KOMMaHUK.

Bo3moxHOCTHU:

Busyanusauus ogHONMHENHON CXeMbI
pachmyeckoe npeacTaBneHne TpeHO0B
CBofka 1 noaTBepXAeHNE ONOBELLEHWIA
CospgaHue oT4YéTOB

KnneHTtckas yactb B WEB B Buge uHtepdeiica
VIHTerpmpoBaHHOE HakomnmneHve nctopum

KopnopaTusHas ceTb Moactanumnsa

Mepepaua PacnpepeneHve

P3A

YcTpoiictBo
ynanéHHoro
ynpasneHua

RUGGEDCOM REFLEX

RUGGEDCOM CROSSBOW
MoHuTOpUHT

TpaHcd.

RUGGEDCOM ELAN
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YrpanjieHl1e CeThbIO
rnepegaun JJaHHbIX

RUGGEDCOM NMS

RUGGEDCOM NMS 370 nonHoyHKLUHWOHaNbHas cucTema
ynpaBneHns ceTbio KOpnopaTMBHOro knacca. OCHoBaHHas
Ha OpenNMS, RUGGEDCOM NMS siBnsieTcs BCECTOPOHHEW,
LleHTpann3oBaHHOW, MacluTabupyemoit nnatpopmoin ans
HaCTPOMKK, MOHUTOPUHIA U 0BCNYXMBaHKUA
OTBETCTBEHHbIX TENeKOMMYHMUKaLMOHHbIX IP ceTeil.
Obnapas MolHbIM WEB MHTepdeiicom oHa nokasbiBaeTt
AICHOE BbICOKOYPOBHEBOE NMpefCcTaBleHne ceTeBblX
cobbITHit. MHOTOLEeneBan nofcucTeMa aBToObHapyXeHUnA
1 onpoca ynpoLiaeT HaCTPOWKY W ynpaBneHue.

Kpome 3toro RUGGEDCOM NMS nmeeT BceobbemntoLime
BO3MOXHOCTH MO CO3[aHUIO OTUETOB, KOTOPbIe rMbKo
HacTpauBaeTtca. [Mpun nomowm RUGGEDCOM NMS mMoxHO
Nerko HacTpaunBaTb U 0bcnykuBaTh Ntobble ycTpoicTBa
nop ynpasnernuem ROS 1 ROX, a Takxe NpoayKTbl
nuHeikn RUGGEDCOM WIN.

Bo3moxHoCTH:

B LleHTpanv3oBaHHOE yrpaBrneHne 1 MOHUTOPWHT CETU
Aans obecnevyeHns Hy>XHOro ypOBHS FOTOBHOCTH,
Npon3BOANTENBHOCTU 1 3PPEKTUBHOCTHU

B HarnsgHoe npeacTaBrieHne COCTOSHUS NO3BonseT

NpPOakTUBHO BHOCUTL Ha3peBatoLme Heobxoanmble

N3MEHEHMS 1 ONTUMU3NPOBATbL 3arpy3Ky CoeAnHEHN

WEB nHTepdenc rpacdumyeckmn nokasbiBaeT TOMNONOIMO

HacTpavBaemas nogcuctema aBToobHapyxeHus

[MBkne BO3ZMOXHOCTM OTHETOB

O6paboTka co6bITUI YBEAOMIEHNSMY U ONpocaMmn

MHTepdelicbl Ans HacTpoliku o6opynoBaHns

CcTOpoHHUMU NpoaykTamn Yepes Web unn TELNET

m Mopaepxka SNMP v1, v2c n v3 (v3 obecneunBaet
6e3onacHocTb B SNMP)

RUGGEDCOM PING

RUGGEDCOM PING 370 bbICTpan yTMnuTa ping ¢
rpacuueckum nHTepdencom. IToT yaoOHbIK
MHCTPYMEHT MOXeT nocbinatk 3anpockl ICMP echo pas B
TMc. Monb3yAacb UM MOXHO NpoBepATb bbicTpoaeicTBHe
pe3epBMpOBaHKUA, 0bHapyX1BaTb U MOHUTOPHUTb

BK/IHOUEHHbIE B CETb YCTPOMCTBA.

Bo3smoxxHoCTH:

B [lo3BonsieT U3MepuTb BpEMSsi BOCCTAHOBIIEHUS CETU

B O6GecneynBaeT TOYHOCTb U3MEPEHMSA BPEMEHN OTBETA
BNMoTb A0 1 MC

B [laéTt getanbHbI OTYET 06 ceTeBbIX 0TKasax

B OnpalumBaeT MHOIo YCTPOMCTB OAHOBPEMEHHO
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RUGGEDCOM EXPLORER

RUGGEDCOM EXPLORER MOLLHbIA UHCTPYMEHT Ansa
obnerueHna HaCTPOMKK U 0BCNYXKMBAHUA YCTPONCTB
Ha 6a3e ROS®. OH MoxeT paboTaTb Ha ntobom
NOAKMIOUEHHOM K CeTU KoMMbtoTepe, He Tpebysa
NPAMOro NOAKMOUEHUA K KOHCONbHbIM NOpPTaM
obopynoBaHuA. Ero BCTPOEHHbIe BO3MOXHOCTH
nepefauun ainos NO3BONAIOT IETKO COXPaHATb U
06HOBNATL Painbl KOHDUIYpaLWUIA 1 “NPOLLUBKK”.

Bo3moxxHoCTH:

B BbicTpoe aBToOBHapyxeHue yctpoictB ROS®

B Vicnonb3oBaHne RSH ansa HacTporku napameTpoB
Kak npeHacTPOEHHbIX Tak U HOBbIX YCTPONCTB

B [padumyeckun nHTepdenc nokasbiBaeT ycTponcTea n
nomoraert nerko 3ameTuTb AybnuposaHbie IP

B ABTOMaTuyeckoe o6HapyxeHve BHOBb 406aBNEHHbIX
yCTPONCTB

B Ynpasnexuve n nepegada cannos Ha ROS®
ycTponcTea

| J1érkasi uaeHTUUKaLms KOHKPETHbIX YCTPONCTB
yrnpaBrneHneM MuraHmem ux MHAnuKaTopos

RUGGEDCOM DIRECTOR

RUGGEDCOM DIRECTOR npoayKT AnA cospaHusa
BUPTYanbHbIX NOCNef0BaTeNlbHbIX NOPTOB U
nepeHanpasieH1A MOCbllaeMbiX B HUX AaHHbIX
CO3AaHHbI ANA NPOANEHMUA XKU3HU M.0. HANUCAHHOIO
Ana pabotbl Uepes Takue nopTbl. bnarogaps
RUGGEDCOM DIRECTOR, nepepava faHHbIX nepecTaér
orpaHMuUMBaTbCA CTaHAApTaMu Ha ANUHY Kabenel nnu
KONMYeCTBOM (PU3NUECKMUX MOPTOB Nonyyas
CylecTBEHHO BOoNbLyo rMBKOCTb MpK CO3AaHNUM CeTU.

Bo3moxHOCTH:

B [lepeHanpasnseT Tpaduk nocnefoBaTenbHbIX
NOPTOB YANMHSAS XU3Hb U AaNbHOCTL PpaboThbl
nocnegoBaTenbHbIX YCTPOWCTB

B PaclumpsieT orpaHnyeHmne Ha Konm4yecTBo
nocnegoBaTenbHbIX NOPOB Ao 128

B VIHTYWTUBHBIN MHTepdenc npunoxenuns Windows
Ans 6bICTPON HACTPONKM N OCBOEHUS

B MOHUTOPUHI Nnepefayn B peanbHOM BpeMeEHU Ansi
ObICTPOI ANArHOCTUKN HEUCNpaBHOCTEN

B CoxpaHeHune 1 BoCcCTaHOBMNeHne npodunen Ans
pe3epBUpOBaHUS 1 MUTpaLUn

B [IpogommkeHne Ucnonb3oBaHve CyLecTBYIOLLEro n.o.
B HOBbIX cucTemax 6e3 mogudukaummn
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